
関係者 各位 

 

令和 2年 8月 21日 

社会福祉法人 京都眞生福祉会 

理事長 武田 敏也 

京都指月の郷 West館・East館 

施設長 木村 朋広 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 

昨日 8月 20日(木)朝、 

当施設グループホームの利用者 1名が、新型コロナウイルスに感染している事を確認致しました。 

現在、当該利用者は入院療養中であり、容体は安定しています。 

 

接触者の特定に基づき、 

濃厚接触職員及び利用者について、抗原検査及びＰＣＲ検査を実施しました。 

 

抗原検査の結果、上記実施者すべての陰性を確認しております。 

 

現在、所轄保健所等の指示に基づき、当該フロアの消毒及び感染症対策を実施済みです。 

また濃厚接触を疑われる家族様及び関係者について、関係機関と連携して対応を行っております。 

 

今後の経過については、追って随時ご報告させて頂きます。 

感染症拡大防止に全力で努めて参りますので、皆様のご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


